15. sz. napirend

[image: image1.png]Zala Megyei Onkormanyzat




[image: image2.png]ELOTERJESZTES




a Zala Megyei Közgyűlés 2009. november 27-i ülésére

Tárgy: 
Foglalkoztatási válságkezelés és közfoglalkoztatás helyzete Zala megyében. 
Az előterjesztést készítette:
Kiss Ambrus főigazgató
Megtárgyalta: 

Térségfejlesztési Bizottság  
Előterjesztő:

Kiss Ambrus sk.

főigazgató
Tisztelt Közgyűlés!

A 2008. szeptembere óta a Magyarországon is emlegetett pénzügyi gazdasági válság szinte azonnal érzékeltette negatív hatásait a munkaerőpiacon. Ennek egyértelmű jele a regisztrált álláskeresők számának folyamatos emelkedése. Zala megyében 2008. októberétől 2009. áprilisig folyamatosan emelkedett, majd ott tetőzött számuk. A 18.967 fő a munkaügyi szervezet 1990. óta tartó működésének is abszolút csúcstartója lett. A válság hatására az álláskeresők összetételében kismértékű változás figyelhető meg. Ez azt jelenti, hogy kissé jobban nőtt a férfi álláskeresők száma, mint a nőké, a 25 éven aluliak aránya megközelítette (háromnegyedéves átlagban) a 17 %-ot, miközben az 50 éven felüliek aránya csökkent. A legdinamikusabban a szakmunkások, így értelemszerűen a szakmunkásképzőt, szakközépiskolát, technikumot végzettek száma emelkedett a regisztráción belül. A tartós munkanélküliségi arány csökkenése csalóka, hisz ez annak a következménye, hogy nagyon sokan regisztráltatták magukat álláskeresőnek a válság kirobbanása óta. Jellemző módon a járadékosok száma több mint 50 %-kal haladta meg az egy évvel korábbi állapotot. A munkaügyi szervezetet 2009-ben több mint 20.000-rel több ügyfél kereste fel, mint egy évvel korábban. A növekedésből több mint 6.000 fő Zala megyében kért segítséget, így számuk meghaladta a 32.400 főt.

A közel két évtized alatt megfigyelt tendencia 2009-ben is érvényesült, vagyis hiába emelkedett a csoportos létszámleépítések száma, a munkaügyi szervezetet felkeresők döntő többsége nem ebből a körből kerül ki. 2009. szeptemberéig 22 bejelentési döntésből 1614 főt jeleztek a munkáltatók, szemben a 2008. első háromnegyed évi 5 bejelentés 159 főjével. (Igaz 2008 utolsó negyedévében már 10 munkáltatói bejelentést, 829 főt érintően regisztráltak a zala megyei kirendeltségek.)

Milyen lehetőségei vannak a munkaügyi szervezetnek a válság negatív hatásainak csökkentésére?

A legfontosabb, hogy fenntartsa a munkáltatókkal fennálló kapcsolatrendszerét, melynek következtében minél több embert vissza tud vezetni a munka világába. A 7.000 fős nem támogatott elhelyezkedési szám, alig 5 %-kal kevesebb az előző évhez képest. Az adatok szerint a kiemelten figyelt álláskeresői célcsoportok (nők, fiatalok, 50 éven felüliek, tartós munkanélküliek, megváltozott munkaképességűek) közül a tartós munkanélküliséggel rendelkezők álláskeresési esélyei estek vissza leginkább a válság hatására. A megváltozott munkaképességűek száma a munkaügyi szervezet regisztrációjában nem nőtt jelentősen, ám az elhelyezkedési esélyeik az egészséges társaiknál is nagyobb mértékben romlott.

Az álláskeresőkből foglalkoztatottá válási arány a régióban 20 % alá esett, ám még így is közel 5 %-ponttal kedvezőbb az országos átlag adatnál. Ez utóbbi adat is azt támasztja alá, hogy a megemelkedett ügyfélszám ellenére is sikerült a megmaradt munkaerő-piaci mozgások egy részét a munkaügyi szervezet látómezejében tartani. 

Foglalkoztatási válságkezelés, közfoglalkoztatás

Magyarországon a válságkezelés módszereként a központi programok megalkotását alakították ki. Ennek keretében a Foglalkoztatási Alapot illetően forrásátrendeződés, illetve több pályázati kiírás zajlódott le.

A nem támogatott elhelyezkedési szám emelkedése az „Út a munkához” program hatásaként alakult. A központi programból az önkormányzatok a közfoglalkoztatási terveikben szereplő módon és mértékben kapcsolódhattak be a rendelkezésre állási támogatás (RÁT) megállapításának feltételeként. A munkaügyi központ információi szerint, mintegy 3900 fő foglalkoztatása valósult meg. Havi átlagban közel 1500 fő volt folyamatosan foglalkoztatva. A Kincstári információk szerint a programra Zala megyében közel 553 millió forint felhasználása történt meg. Az aprófalvas településszerkezetű Zala megyében a program indulása több problémát is felvetett, melyek egy része az önkormányzati együttműködések, más része a munkaügyi központ jelzései alapján megoldást talált. A foglalkoztatási önrész biztosításához nyújtott regionális területfejlesztési pályázati kiírás is segítette a program sikeres beindítását. Információink szerint a foglalkoztatási struktúrája a programnak hasonlóan alakult, mint a korábbi köz jellegű foglalkoztatási formák. Meghatározó volt a település rendezésére, kommunális feladatainak ellátására tervezett, szervezett munkák megvalósítása, melyre döntő többségében szakképzetlen munkavállalókat terveztek foglalkoztatni az önkormányzatok és/vagy társulásaik.

A közfoglalkoztatási tervekbe az alábbi struktúrában kerültek be feladatok:

· településfejlesztés, településrendezés
193

· az épített és természeti környezet védelme
85

· a lakásgazdálkodás
1

· vízrendezés, csapadékvíz elvezetés és csatornázás
175

· a köztemető fenntartása
180

· a helyi közutak és közterületek fenntartása
163

· helyi tömegközlekedés
1

· a köztisztaság és településtisztaság biztosítása
224

· gondoskodás a helyi tűzvédelemről
0

· gondoskodás a közbiztonság helyi feladatairól
14

· közreműködés a helyi energiaszolgáltatásban
0

· közreműködés a foglalkoztatás megoldásában
5

· óvodáról, alapfokú nevelésről, oktatásról való gondoskodás
10

· egészségügyi, szociális ellátásról való gondoskodás
56

· gyermek és ifjúsági feladatokról való gondoskodás
23

· közösségi tér biztosítása
24

· közművelődési, tudományos, művészeti tevékenység, sport támogatása
57

· nemzeti és etnikai kisebbségek jogai érvényesítésének a biztosítása
2

· egészséges életmód közösségi feltételeinek elősegítése
9

· egyéb önként vállalt feladatok
75

Válságkezelésre több fordulóban több pályázati kiírás született, részben minisztériumi, részben OFA (Országos Foglalkoztatási Közalapítvány) döntési kompetenciával. A pályázati alapok értéke 17 milliárd Ft.  A pályázatok elsődleges célja a munkahelymegőrzések támogatása volt. A kiírásokra Zala megyéből 142 db pályázat került benyújtásra, közel 1,75 milliárd Ft értékben, több mint 2100 munkahely közvetlen, összesen (közvetett létszámhatásokat is figyelembe véve) közel 5000 munkahely megőrzésre. Pozitív döntés született 44 pályázó esetében, akik közel 580 millió Ft megítélését kérték, melyből több mint 374 millió forintot hagytak jóvá. Ezzel 753 munkahely megőrzésére került sor közvetlenül (közvetett létszámhatás megközelítette az 1900 főt).  Az OFA kiírására beérkezett a megyéből 95 pályázat 1,1 milliárd Ft értékben. 30 nyertes pályázatról értesült a munkaügyi szervezet, amelyek 328 millió Ft támogatást nyertek, közel 700 munkahely megőrzésére. A munkáltatói visszajelzések, a tapasztalati tények azt mutatják, hogy a döntési folyamatok, pénzügyi kifizetések jelentősen elhúzódtak. A döntéshozók érvelése ezzel szemben az volt, hogy gyakori volt az olyan pályázó, amely nem a válság következtében került nehéz helyzetbe, így a döntés előkészítési folyamat is elhúzódott.

A pályázatok a megye területéről az alábbi struktúrában érkeztek:

	Kirendeltség
	
	Cégek száma
	Igényelt összeg
	Közvetlen létszám Fő
	Közvetett létszám Fő

	Zalaegerszeg
	Összesen
	62
	804 566 858
	978
	2349

	
	elutasítva
	40
	528 048 320
	539
	1315

	
	elfogadva
	21
	266 918 538
	433
	1027

	
	nincs bírálva
	0
	0
	0
	0

	
	visszavonta
	1
	9 600 000
	6
	7

	Nagykanizsa, Letenye
	Összesen
	49
	558 885 369
	603
	1480

	
	elutasítva
	29
	349 032 003
	389
	858

	
	elfogadva
	15
	187 061 911
	178
	559

	
	nincs bírálva
	3
	16 001 568
	23
	48

	
	visszavonta
	1
	5 632 583
	10
	10

	
	nem küldték el
	1
	1 157 304
	3
	5

	Keszthely
	Összesen
	20
	207 622 747
	247
	701

	
	elutasítva
	15
	164 496 212
	209
	626

	
	elfogadva
	4
	39 055 835
	34
	66

	
	nincs bírálva
	1
	4 070 700
	4
	9

	Lenti
	Összesen
	6
	131 823 940
	108
	207

	
	elutasítva
	5
	68 058 040
	50
	48

	
	elfogadva
	1
	63 765 900
	58
	159

	
	nincs bírálva
	0
	0
	0
	

	Zalaszentgrót
	Összesen
	5
	44 690 649
	180
	224

	
	elutasítva
	2
	24 491 085
	130
	146

	
	elfogadva
	3
	20 199 564
	50
	78

	
	nincs bírálva
	0
	0
	0
	

	
	
	
	
	
	

	Zala megye 
	Összesen
	142
	1 747 589 563
	2116
	4961

	
	elutasítva
	91
	1 134 125 660
	1317
	2993

	
	elfogadva
	44
	577 001 748
	753
	1889

	
	nincs bírálva
	4
	20 072 268
	27
	57

	
	visszavonta
	2
	15 232 583
	16
	17

	
	nem küldték el
	1
	1 157 304
	3
	5


Az összes központi forrásnak tehát 4,1 %-át nyerték el zalai vállalkozások, amely a megye lakosság arányánál nagyobb, de mégis kevesebb, mint a régió 2 másik megyéjében (régió összesen 20 %).

A közmunka programokból 2009-ben elsősorban az ágazati közmunkák érintették Zala megyét. Az erdészeti programelemben 4 kirendeltséget érintően közel 150 fő kapott munkalehetőséget, a nemzeti park kiírásban 3 kirendeltség majdnem 40 álláskereső alkalmazásával folyt a program. A Keszthely térségét érintő idegenforgalmi közmunkában 66 fő volt érintett. A kórházi közmunka projektben csak egy intézmény vett részt 10 alkalmazásával. A 2008. évi téli közmunkák áthúzódása révén 2009 márciusáig további 310 embernek volt átmeneti foglalkoztatása. 
További válságkezelő források vannak, amelyekre lehet pályázni. Ez a TÁMOP 2.3.3. pályázat, amelynek értéke 20+10 milliárd Ft. Ebből képzéssel kombinált rövidített munkaidejű foglalkoztatás támogatható. E pályázatokra csekély az érdeklődés megyénkben is, de országosan is. 
A központi programok egy másik elemét az Európai Uniós támogatások átstrukturálása jelentette. Ebből a munkaügyi szervezet a TÁMOP (Társadalmi megújulás Operatív Program) 1.1.2 intézkedés által érintett. Ez a program eredetileg 4 célcsoportra fókuszált, ám 2009-től kibővült egy ötödikkel, így jelenleg a programnak 5 célcsoportja van:

1. célcsoport:
Alacsony iskolai végzettségűek, (max. 8 osztály)

2. célcsoport:
25 éven aluli fiatal álláskeresők, illetve 25. életévét – felsőfokú végzettségűek esetén 30 életévét- be nem töltött pályakezdő álláskeresők
3. célcsoport:
50 év felettiek

4. célcsoport:
GYES-ről,- GYED-ről visszatérők

5. célcsoport:
Akiknek a munkaviszonyát a munkáltató a működési körében felmerülő okból rendes felmondással, felmentéssel vagy közös megszűntetéssel vagy határozott idő lejártát követően. 2008. szeptember 1. napját követően szűnt meg – gazdasági válság miatt!

A célcsoporton belül előnyben kell részesíteni azokat, akiket a célcsoporthoz rendelt prioritások jellemzik.
· elavult szakképzettséggel rendelkezik

· gyermekét egyedül nevelő szülő

· munkatapasztalattal nem rendelkezik

· hátrányos kistérségben él

· rendszeresen szociális segélyben részesül

A projektbe az alábbi összetételben került be Zala megyéből közel 1400-an. A támogatás során foglalkoztatáshoz kapcsolódó támogatást vagy/és képzési tanácsadást kaphatnak a humánszolgáltatások mellett a célcsoport tagjai. 

	Célcsoportok
	Terv
	Tény

	Alacsony iskolai végzettségűek
	196
	210

	25 év alattiak, ill. pályakezdők
	349
	425

	50 év felettiek
	251
	274

	Gyermekgondozásról, hozzátartozó ápolásából visszatérő nők
	66
	67

	Válság miatt munkanélkülivé vált álláskeresők
	594
	395

	Összesen
	1456
	1371


A projekt indikátorai az alábbiak szerint alakultak 2009 szeptemberéig. Ebből egyértelműen kiderül, hogy az új – válsággal kapcsolatos – célcsoportból közel 400 főt sikerült a program alanyává tenni. 

	Indikátor mutatók
	Terv
	Tény

	Programba bevont személyek száma I.
	1456
	1371

	A bevontakból a hátrányos helyzetűek (1-4 célcs.)
	862
	976

	A programba bevont új álláskeresők száma (5. célcs.)
	594
	395

	Programot sikeresen befejezők száma
	1165
	449

	Képzésben résztvevők száma
	963
	822

	Képzést sikeresen befejezte
	918
	259

	A program befejezése után 6. hónappal foglalkoztatott
	429
	8


A munkaügyi szervezet, ha csökkentett mértékben is, de a decentralizált foglalkoztatási alapból továbbra is segíti az álláskereső ügyfeleit. Ám 2009-ben a hangsúly még inkább a foglalkoztathatóság javítása irányába terelődött, vagyis a képzések indítására fordítódott a legnagyobb pénzösszeg. A több mint 210 millió Ft 69 %-a jogszabály alapján kötelezően fizetendő keresetpótló juttatás és járulékait jelentette. A képzésekbe az év során alig háromszázan tudtak bekapcsolódni.

A második legmagasabb összeg a munkaerőpiaci szolgáltatásokra fordítódott, melyek célja a hátrányos helyzetű rétegek speciális támogatása, illetve a kistelepüléseken élők információhoz juttatása volt. 

	Eszköz jogcíme
	Pénzügyi teljesítés

	Zala összesen
	Előző évek
	Tárgyévben váll.
	Összesen

	tárgyévi
	kötelezettségből
	

	Tanfolyami költség
	51 362 686
	15 304 606
	66 667 292

	Keresetpótló juttatás és járulékai
	145 929 921
	2 220 405
	148 150 326

	Költségtérítés (szállás, étkezés, utazás)
	0
	0
	0

	Munkaviszonyban állók képzése
	392 000
	0
	392 000

	Képzés összesen:
	197 684 607
	17 525 011
	215 209 618

	Közhasznú foglalkoztatás
	17 556 654
	0
	17 556 654

	Közhasznú összesen:
	17 556 654
	0
	17 556 654

	Fogl. bőv. bértám. hátrányos helyz. új
	10 042 900
	5 308 934
	15 351 834

	Fogl.bőv. bértám. rehabilitációs új
	0
	55 653
	55 653

	Bértámogatás összesen:
	10 042 900
	5 364 587
	15 407 487

	Munkahelymegőrző támogatás
	2 497 916
	0
	2 497 916

	Munkahelymegőrző összesen:
	2 497 916
	0
	2 497 916

	Önfoglalkoztatás visszatérítendő
	0
	10 983 827
	10 983 827

	Önfoglalkoztatás vissza nem térítendő
	0
	5 658 337
	5 658 337

	Önfoglalkoztatás vállalkozóvá válás t.
	4 309 546
	16 206 066
	20 515 612

	Váll.tám összesen:
	4 309 546
	32 848 230
	37 157 776

	Foglalkoztatás eü. vizsgálat 
	42 500
	174 500
	217 000

	Működtetés (hídetés, postaköltség)
	0
	1 137 573
	1 137 573

	Működtetési kiadások összesen:
	42 500
	1 312 073
	1 354 573

	Támogatási programelem
	34 982 237
	3 364 000
	38 346 237

	Szolgáltatási programelem
	0
	0
	0

	Működtetési programelem
	8 420 591
	0
	8 420 591

	Munkaerőpiaci programok összesen:
	43 402 828
	3 364 000
	46 766 828

	Szolgáltatás
	39 920 752
	44 133 274
	84 054 026

	Szolgáltatás keresetpótló juttatás és jár.
	0
	0
	0

	Szolgáltatás összesen:
	39 920 752
	44 133 274
	84 054 026

	Tartalék 
	0
	0
	0

	DEFA ÖSSZESEN:
	315 457 703
	104 547 175
	420 004 878


Összefoglalva:

A válság munkaerőpiacra gyakorolt hatása látványosan jelenik meg az álláskeresők számának alakulásában. A munkaügyi szervezet, karöltve az önkormányzatokkal, munkáltatókkal, nonprofit szektor képviselőivel a tünetek enyhítésére vállalkozhat. Minden egyes megmentett munkahely, vagy munkába átmenetileg, vagy tartósan visszavezetett álláskereső mérsékli az államra nehezedő ellátási terheket, javítja az emberek életminőségét. Az egyének mentális, egészségi állapotát kedvező irányba mozdíthatja el. 
A megye kisebb kirendeltségeinek környékének gazdasági helyzetéről fontos tudni, hogy gyakran már több éve nem volt az adott környéken nagyobb létszámot érintő foglalkoztatáspolitikai vonzattal járó beruházás. Folyamatosan kell küzdeni az 1-2 fős álláshelyek behozataláért, (ami a bejelentett álláshelyek számának darabszámát csak lassan gyarapítja) ami idő és energia ráfordításban gyakran több mint egy nagyobb létszámbővítési bejelentés. A leépítések folyamatosan hatást gyakorolnak nem csak a foglalkoztatási körzetközpont, hanem a környező kisebb kirendeltségek regisztrált állományi létszámára is. Különböző módszerekkel küzdöttek kirendeltségeink a kiemelt célcsoportok sikeres segítése érdekében.
Ráadásul az egyéni ügyfelekkel való foglalkozás mellett kiemelt figyelmet kell, hogy kapjon a munkáltatói kapcsolatrendszerünk is, melynek fejlesztésére a jövőben lépéseket kell kezdeményezni.
55/2009. (XI.18.) TB határozat
A Zala Megyei Közgyűlés Térségfejlesztési Bizottsága az alábbi határozat elfogadását javasolja: 

A Zala Megyei Közgyűlés a Foglalkoztatási válságkezelésről és közfoglalkoztatás helyzetéről szóló tájékoztatót elfogadja azzal, hogy kezdeményezi a korábban centralizálásra kerülő források újbóli decentralizálását abból a célból, hogy ezzel a helyi kirendeltségek hatékonyabban segítsék a kis és középvállalkozásokat munkahelyek létesítése és megőrzése érdekében.

Határozati javaslat

A Zala Megyei Közgyűlés a Foglalkoztatási válságkezelésről és közfoglalkoztatás helyzetéről szóló tájékoztatót elfogadja.

Határidő: azonnal

Felelős:   Manninger Jenő, a közgyűlés elnöke

Főbb munkanélküliségi adatok Zala megyében 

(az adott év I-III. negyedévének átlagos havi adatai)

	Megnevezés
	Év
	Keszt-
	Lenti
	Nagy-
	Zala-
	Zala
	Lete-
	Zala

	
	
	hely
	
	kanizsa
	egerszeg
	szentgrót
	nye
	megye

	Nyilvántartott álláskereső
	2007.
	1993
	1021
	4185
	4045
	994
	1214
	13452

	
	2008.
	1873
	969
	4346
	3882
	1086
	1261
	13417

	
	2009.
	2323
	1356
	5851
	5763
	1377
	1570
	18240

	Ebből: 

pályakezdő

	2007.
	140
	28
	193
	301
	52
	54
	768

	
	2008.
	125
	32
	213
	325
	55
	59
	809

	
	2009.
	143
	48
	304
	442
	73
	75
	1085

	nő
	2007.
	966
	479
	1967
	1967
	396
	517
	6292

	
	2008.
	898
	435
	2087
	1799
	404
	550
	6173

	
	2009.
	1048
	630
	2768
	2636
	548
	688
	8318

	25 éves és fiatalabb
	2007.
	307
	131
	649
	677
	149
	188
	2101

	
	2008.
	265
	120
	708
	656
	161
	204
	2114

	
	2009.
	351
	196
	967
	1041
	231
	275
	3061

	50 év feletti
	2007.
	504
	295
	1094
	939
	236
	294
	3362

	
	2008.
	516
	285
	1060
	902
	261
	310
	3334

	
	2009.
	562
	354
	1423
	1291
	342
	375
	4347

	rendsz.szoc.seg.-ben és rendelkezésre állási tám.-ban rész.
	2007.
	467
	308
	1161
	771
	304
	470
	3481

	
	2008.
	490
	319
	1327
	821
	382
	520
	3859

	
	2009.
	429
	403
	1532
	917
	387
	527
	4195

	tartósan nyilv.tart.
	2007.
	374
	215
	1202
	895
	219
	394
	3299

	
	2008.
	475
	325
	1365
	963
	324
	476
	3928

	
	2009.
	459
	318
	1501
	955
	332
	475
	4040

	Megoszlás, %
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Pályakezdő
	2006.
	7,0
	2,7
	4,6
	7,4
	5,2
	4,4
	5,7

	
	2007.
	6,7
	3,3
	4,9
	8,4
	5,1
	4,7
	6,0

	
	2008.
	6,2
	3,5
	5,2
	7,7
	5,3
	4,8
	5,9

	Nő
	2006.
	48,5
	46,9
	47,0
	48,6
	39,8
	42,6
	46,8

	
	2007.
	47,9
	44,9
	48,0
	46,3
	37,2
	43,6
	46,0

	
	2008.
	45,1
	46,5
	47,3
	45,7
	39,8
	43,8
	45,6

	25 éves és fiatalabb
	2006.
	15,4
	12,8
	15,5
	16,7
	15,0
	15,5
	15,6

	
	2007.
	14,1
	12,4
	16,3
	16,9
	14,8
	16,2
	15,8

	
	2008.
	15,1
	14,5
	16,5
	18,1
	16,8
	17,5
	16,8

	50 év feletti
	2006.
	25,3
	28,9
	26,1
	23,2
	23,7
	24,2
	25,0

	
	2007.
	27,5
	29,4
	24,4
	23,2
	24,0
	24,6
	24,8

	
	2008.
	24,2
	26,1
	24,3
	22,4
	24,8
	23,9
	23,8

	rendsz.szoc.seg.-ben és rendelkezésre állási tám.-ban rész.
	2006.
	23,4
	30,2
	27,7
	19,1
	30,6
	38,7
	25,9

	
	2007.
	26,2
	32,9
	30,5
	21,1
	35,2
	41,2
	28,8

	
	2008.
	18,5
	29,7
	26,2
	15,9
	28,1
	33,6
	23,0

	tartósan nyilv.tart.
	2006.
	18,8
	21,1
	28,7
	22,1
	22,0
	32,5
	24,5

	
	2007.
	25,4
	33,5
	31,4
	24,8
	29,8
	37,7
	29,3

	
	2008.
	19,8
	23,5
	25,7
	16,6
	24,1
	30,3
	22,1

	Nyilvántartott álláskeresők aránya (a gazdaságilag aktív népességhez), %
	2007.
	8,8
	9,4
	10,2
	7,6
	12,0
	14,6
	9,3

	
	2008.
	8,4
	9,0
	10,8
	7,4
	13,2
	15,4
	9,4

	
	2009.
	10,5
	12,7
	14,6
	11,0
	17,0
	19,4
	12,9

	Tárgyhónapban  bejelentett álláshelyek
	2007.
	217
	42
	459
	459
	70
	44
	1291

	
	2008.
	274
	79
	632
	643
	107
	26
	1761

	
	2009.
	237
	62
	338
	662
	126
	63
	1488


A nyilvántartott álláskeresők összetételének alakulása Zala megyében 

(az adott év I-III. negyedévének átlagos havi adatai)
	Megnevezés
	A regisztrált munkanélküliek
	Létszám indexe,%

	
	Száma (fő)
	Megoszlása (%)
	2009/2008
	2008/2007

	
	 2007.
	 2008.
	 2009.
	 2007.
	 2008.
	 2009.
	
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Nemek szerint
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	   Férfi
	
	7160
	7244
	9922
	53,2
	54,0
	54,4
	137,0
	101,2

	   Nő
	 
	6292
	6173
	8318
	46,8
	46,0
	45,6
	134,7
	98,1

	Összesen
	 
	13452
	13417
	18240
	100,0
	100,0
	100,0
	135,9
	99,7

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Állománycsoportok szerint
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	   Szakmunkás
	4857
	4407
	6703
	36,1
	32,8
	36,7
	152,1
	90,7

	   Betanított munkás
	3696
	3716
	4861
	27,5
	27,7
	26,7
	130,8
	100,5

	   Segédmunkás
	2686
	3060
	3496
	20,0
	22,8
	19,2
	114,2
	113,9

	   Fizikai együtt
	11239
	11183
	15060
	83,5
	83,3
	82,6
	134,7
	99,5

	   Szellemi együtt
	2213
	2234
	2913
	16,5
	16,7
	16,0
	130,4
	100,9

	Összesen
	 
	13452
	13417
	17973*
	100,0
	100,0
	98,5
	135,9
	99,7

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Életkor szerint
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	   25 éves és fiatalabb
	2101
	2114
	3061
	15,6
	15,8
	16,8
	144,8
	100,6

	   26-50 éves
	7989
	7969
	10832
	59,4
	59,4
	59,4
	135,9
	99,7

	   50 év feletti
	3362
	3334
	4347
	25,0
	24,8
	23,8
	130,4
	99,2

	Összesen
	 
	13452
	13417
	18240
	100,0
	100,0
	100,0
	135,9
	99,7

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Iskolai végzettség szerint
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	   8 általános és kevesebb
	5352
	5444
	6742
	39,8
	40,6
	37,0
	123,8
	101,7

	   Szakmunkásképző,szakiskola
	4593
	4473
	6528
	34,1
	33,3
	35,8
	145,9
	97,4

	   Szakközépisk.,techn.,gimn.
	2878
	2836
	4122
	21,4
	21,1
	22,6
	145,3
	98,5

	   Főiskola, egyetem
	629
	664
	844
	4,7
	4,9
	4,6
	127,1
	105,6

	Összesen
	 
	13452
	13417
	18236**
	100,0
	100,0
	100,0
	135,9
	99,7

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	A nyilvántartás időtartama 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	szerint
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	1-3
	hónapja
	4591
	4422
	6106
	34,1
	33,0
	33,5
	138,1
	96,3

	4-6
	megszakítás
	2815
	2542
	4349
	20,9
	18,9
	23,8
	171,1
	90,3

	7-12
	nélkül
	2747
	2524
	3745
	20,4
	18,8
	20,5
	148,4
	91,9

	13-24
	nyilvántartott
	1940
	2146
	2036
	14,4
	16,0
	11,2
	94,9
	110,6

	> 24  
	álláskereső
	1359
	1783
	2004
	10,1
	13,3
	11,0
	112,4
	131,2

	Összesen
	 
	13452
	13417
	18240
	100,0
	100,0
	100,0
	135,9
	99,7

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Az ellátási forma szerint
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Járadékos (segéllyel, NYES-sel együtt)
	5187
	4995
	7541
	38,6
	37,2
	41,3
	151,0
	96,3

	Rszs-ben és RÁT-ban rész. 
	3481
	3859
	4195
	25,9
	28,8
	23,0
	108,7
	110,9

	Nem ellátott
	4784
	4563
	6504
	35,6
	34,0
	35,7
	142,5
	95,4

	Összesen
	 
	13452
	13417
	18240
	100,0
	100,0
	100,0
	135,9
	99,7
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